UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Ciências Humanas do Pontal
Rua Vinte, 1600 - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34) 3271-5247 - secichpo@pontal.ufu.br e dirichpo@pontal.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 7217, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025
A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS DO PONTAL

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso das suas atribuições
legais, tendo em vista o Regimento Geral da UFU e os autos do Processo
nº 23117.042711/2025-14;

CONSIDERANDO o resultado constante da Ata nº 6776860,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o  estudante Muriel Miller Souza Cruz para a função
de membro junto ao Colegiado do Programa de Pós-graduação em Educação Básica
do Instituto de Ciências Humanas do Pontal.

Parágrafo único. O mandato terá validade no período de 28 de outubro
de 2025 a 27 de outubro de 2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
de Serviço Eletrônico.

(assinatura eletrônica)
GERUSA GONÇALVES MOURA

Diretora do Instituto de Ciências Humanas do Pontal
Portaria de Pessoal UFU Nº 5591/2025

Documento assinado eletronicamente por Gerusa Gonçalves Moura,
Diretor(a), em 28/10/2025, às 17:06, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6808758 e o código CRC 22F42F37.

Referência: Processo nº 23117.042711/2025-14 SEI nº 6808758

Boletim de Serviço Eletrônico em
28/10/2025

Portaria de Pessoal 7217 (6808758)         SEI 23117.042711/2025-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 7217 (6808758)